Протокол

заседания конкурсной комиссии по выбору программного координатора гранта C19RM в группу реализации проекта Глобального Фонда для борьбы со СПИД, туберкулезом и малярией компонент «ВИЧ» (далее – ГРП ГФ)

Организатор конкурса: РГП на ПХВ «Казахский научный центр дерматологии и

инфекционных заболеваний» МЗ РК» (далее - КНЦДИЗ)

Основание: 1. Приказ №36-П от 17.02.2023г «О проведении конкурса по

выбору программного координатора гранта C19RM в ГРП ГФ.

Дата заседания: 06 марта 2023г. 15:00 ч.

Адрес: г. Алматы, пр. Райымбека, 60

1. Члены комиссии: 1) Петренко Ирина Ивановна – заместитель директора по

организационно-методической и противоэпидемической работе

КНЦДИЗ, председатель комиссии;

2) Давлетгалиева Татьяна – менеджер ГРП ГФ национальный

координатор по ВИЧ, член комиссии

3) Нугуманова Карлыгаш- финансовый менеджер ГРП ГФ, член

комиссии;

4) Омарова Алия – Бухгалтер ГРП ГФ по программе С19RM, член

комиссии, член комиссии;

5) Елизарьева Алла Викторовна – Менеджер по МиО ГРП ГФ

КНЦДИЗ, член комиссии;

Мойченко Татьяна – наблюдатель, представитель местного агента

Глобального Фонда.

Секретарь Абенов Алмат – специалист по закупкам ГРП ГФ.

2. Распространение информации о проведении конкурса и наличии вакантной позиции:

- Объявление на официальном сайте КНЦДИЗ www.kncdiz.kz
- Объявление на сайте www.almaty.hh.kz
- Объявление на сайте http://ccmkz.kz и по рассылке секретариата СКК

Дата и время окончания приема резюме соискателей: 04 марта 2023г. 17:00 местного времени.

Сотрудники ГРП провели предварительный отбор всех резюме (4), которые откликнулись на объявление.

Таким образом, приглашены на интервью 4 потенциальных кандидата.

	ФИО соискателей	Время собеседования	Статус подтверждение участия	Явка на собеседование
1	Ашуева Назиля Исахановна	15:00	Участие подтверждено	Явилась, собеседование состоялось
2	Габдолкаримова Гулжауган Канатовна	15:20	Участие подтверждено	Явилась, собеседование состоялось
3	Ахмедова Зебо	15:40	Участие подтверждено	Онлайн собеседование состоялось
4	Сарыбаева Гуля Куантаевна	16:00	Участие подтверждено	Явилась, собеседование состоялось

3. Вопросы и оценка проводились по следующим критериям:

№	Критерий оценки	Максимальная	
		оценка в баллах	
1	Высшее образование и в области медицины, общественного	10	
	здравоохранения, менеджмента.		

2	Понимание вопросов, связанных с ВИЧ-инфекцией	15
3	Понимание вопросов, связанных с COVID	15
4	Умение составить Техническую спецификацию и обоснование для закупа, связанного с КОВИД	15
5	Опыт проведения монииторинга за выполнением проектов, программ, анализ данных, составление Отчета	10
6	Умение работать EXELL, POWER POINT, составлять презентации, письма	10
7	Разработка информационных и образовательных материалов, связанных с профилактикой COVID, в т.ч. вакцинацией	15
8	Опыт организации и проведения круглых столов, тренингов	5
9	Знание языков казахский, английский (владение английским	5
	является преимуществом).	
	Итого	100

Баллы, выставленные конкурсной комиссией по всем критериям, суммируются и выставляется общая итоговая оценка, выраженная в баллах. Победителем признается кандидат, соответствующий требованиям конкурсной документации и набравший наибольшее количество баллов путем суммирования баллов по каждому критерию оценки. Максимальная сумма баллов, необходимая для допуска кандидата является 70 баллов из 100 (при оценке одним членом комиссии), что является 70%.

4. Результаты оценки кандидатов, принявших участие в собеседовании:

	Члены конкурсной комиссии					
Кандидаты	Петренко И.И.	Давлетгали ева Т.	Нугумано ва К.	Омарова А.	Елизарьев а A.	Итого
Ашуева Назиля Исахановна	99	94	95	74	94	456
Габдолкаримова Гулжауган	54	65	70	60	60	309
Ахмедова Зебо	70	65	74	95	70	374
Сарыбаева Гуля Куантаевна	80	80	80	60	85	385

Общий итог подсчета баллов показал, что Ашуева Назиля Исахановна набрала наибольшее количество баллов в сравнении с другими участниками.

5. Решение конкурсной комиссии:

- Признать победителем Ашуеву Назилю Исахановну, набравшую наибольшее количество баллов путем суммирования баллов по каждому критерию оценки.
- Заключить трудовой договор с Ашуевой Назилей Исахановной с испытательным сроком.
- Разместить протокол об итогах конкурса на сайте Организатора конкурса http://kncdiz.kz/

Председатель:	DocuSigned by:		
Петренко И. И.	Nempenno Upuna Ubanobna		
Члены комиссии:	348686G3E16D402		
Давлетгалиева Т.	Tatyana Davlegaliyeva		
, ,	ACBF16EF61674E4 DocuSigned by:		
Нугуманова К.	Карлыгаш Нугуманова		
<i>y y</i>	86BFA7879418467 DocuSigned by:		
Омарова А.	Omarova Aliya		
T	FF5B77F4B7774B7 BocuSigned by:		
Елизарьева А.	Yelezaryeva Alla		
r	E6DE25FAFD68490		
	— DocuSigned by:		
Секретарь конкурсной комиссии:	Apenol Armam		
Абенов А.	B0F20A38FAE6463		